РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О присуждении премии имени Ф. А. Цандера 1996 года
(представление Экспертной комиссии и Бюро Отделения энергетики,

машиностроения, механики и процессов управления)

 Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени Ф. А. Цандера 1996 года члену-корреспонденту РАН Лаврову
Святославу Сергеевичу, академику Мишину Василию Павловичу и кандидату
технических наук Аппазову Рефату Фазыловичу за монографию «Баллистика
управляемых ракет дальнего действия».

Президент
Российской академии наук
академик  Ю. С. Осипов

Главный учёный секретарь
Президиума Российской академии наук
академик  И. М. Макаров